UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
      TỈNH QUẢNG NAM
    BAN THƯỜNG TRỰC

        - BAN CỨU TRỢ

Số : 61 /MTTQ-BTT-BCT

	       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày   17  tháng 3 năm 2015

Kính gửi:  Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam và Ban Cứu trợ
                các huyện, thành phố
Để đảm bảo cho công tác kiểm tra, thẩm tra quyết toán, kiểm toán Quỹ cứu trợ năm 2014 và quyết toán nguồn hỗ trợ Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh tặng quà tết cho đồng bào bị ảnh hưởng thiên tai, lũ lụt năm 2015, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam và Ban Cứu trợ tỉnh đề nghị các huyện, thành phố khẩn trương báo cáo, thanh quyết toán một số công việc sau:
1. Báo cáo tình hình vận động, tiếp nhận và phân bổ tiền, hàng từ các nguồn vận động theo tinh thần Nghị định 64/2008/NĐ-CP trong năm 2014, từ ngày 01/01/2014-31/12/2014 (theo mẫu số 1).
2. Đối với khoản tiền Ban Cứu trợ tỉnh chuyển về trong năm 2014 tổng hợp quyết toán việc sử dụng như sau. Hồ sơ gồm:
- Tổng hợp kết quả tiếp nhận thứ tự theo từng quyết định (Mẫu số 2);
- Tổng hợp kết quả sử dụng thứ tự theo từng quyết định (Mẫu số 3);
- Giấy xác nhận đã nhận được số tiền theo quyết định;
- Báo cáo sử dụng kinh phí điều chuyển theo quyết định;
- Chứng từ gốc kèm theo (Nếu gởi chứng từ pho to thì ghi chứng từ gốc được lưu giữ, quản lý tại đơn vị).

3. Đối với các huyện thành phố năm 2015, có Quyết định phân bổ quỹ cứu trợ từ nguồn hỗ trợ Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh tặng quà tết cho đồng bào bị ảnh hưởng thiên tai lũ lụt năm 2015, chứng từ quyết toán gồm:
- Giấy xác nhận đã nhận được số tiền theo quyết định;

- Báo cáo sử dụng kinh phí điều chuyển theo quyết định

- Chứng từ gốc kèm theo (Nếu gởi chứng từ pho to thì ghi chứng từ gốc được lưu giữ, quản lý tại đơn vị).

 Toàn bộ báo cáo và quyết toán trên gởi về phòng kế toán Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam và gởi các bảng tổng hợp qua địa chỉ email (hatt1974 @ gmail.com) trước ngày 25/03/2015.
Vậy, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam và Ban Cứu trợ tỉnh đề nghị các huyện, thành phố quan tâm thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu VP, VT
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

 Đã ký
Nguyễn Văn Long
Phó Ban Thường trực Ban Cứu trợ tỉnh